•
adlı tarihi, araştıncılar arasında tercih edilen bir eserdir. Aziz Efendi idari görevleri ifa ederken
kaleme aldığı eserini IV. Mehmed'e takdim ettiği zaman Rumeli kazaskeri bulunuyordu. Bu
yüzden padişahın iltifatlanna mazhar olmuştu. Nitekim onu bir müddet sonra Şeyhülislâm
görüyoruz. Ravzatü7-ebrârAdem'den 1058 (1648) yılına kadar gelen olayları ihtiva eder. Umumi
bir tarih tarzında kaleme alınmıştır. Devrinde çok okunan bir eser olmalı ki otuzıın üzerinde
yazması bulunmaktadır Eser H. 1248(M.1832) de Bulak'da basılnuştır.

Miicadeleli geçen devlet hayatı yüzünden Istanbul'da tutunamayan Kara Çelebi-züde bir
müddet Saluz'da sürgünde de bulundu. Adanın düşman istilüsına uğraması ihtimaline karşı
sürgün yeri, Bursa'ya tahvil edildi. Nisan 1652'de Bursa'ya gelen Kara Çelebi-zâde vaktiyle yazdığı
tarihine zeyl yazmaya karar verdi. Kara Çelebi-zâde bunu II. cilt olarak tasavvur etmiş olmalı ki
Ravzatii'l-eb 'raı'l I. cilt diye düşünmüştür. (bk.zey1 s.2) Müellif bunu Sultan Ahmed Vak'ası ve
Ağalar Saltanatunn başlaması (28 Ekim 1648) hadisesini anlatırken ifade etmiştir.

Elimizdeki zeyl Ravzatül-ebra'fın kaldığı yerden itibaren on yıllık bir tarihi (1058-1068=1648-
1657/1658) ihtiva etmektedir. Eser genel olarak bir hatıran andırmaktadır. Onun devlet kade-
melerinde bulunmuş olması olayları farklı yorumlamasına sebep olmuştur. Olayların bazılarının
bizzat şahidi olduğu gibi, banlannı da görgü şahitlerinden dinlemiştir. Hadiseler genellikle te-
ferruatiyle anlaulmışnr.